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För första gången har Akelius foundation gått in i ett samarbete med Act Svenska kyrkan. 

 

Inbördeskriget i Sudan har skapat världens just nu största humanitära kris. Copyright 
2025 The Associated Press. All rights reserved 

Jonatan Sverker 

Publicerad 2025-12-26 - 11:14 Senast uppdaterad 2025-12-29 - 11:40 

Act Svenska kyrkans julinsamling går i år till de människor som på olika sätt lever i nöd. 
För Act kan det bli en stor insamlingsframgång. Akelius foundation, den 
välgörenhetsorganisation som grundades av fastighetsmagnaten Roger Akelius, kommer 
att dubblera varje gåva till julinsamlingen. De dubblerade pengarna från Akelius 
foundation kommer att gå till människor som drabbas av kriget i Sudan. 
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– Krisen i Sudan är fruktansvärd, men inte så uppmärksammad i svenska medier, säger 
Kerstin Engström, som är ordförande i Akelius foundation. 

Blev berörda av Acts arbete 

Det är första gången Akelius foundation har denna typ av samarbete med Act Svenska 
kyrkan. Akelius foundation fick upp ögonen för Acts arbete i samband med 
Radiohjälpens insamling till Världens barn. En del av Akelius foundations stöd till den 
insamlingen gick till Act Svenska kyrkans insats för att sydsudanesiska flyktingbarn ska 
få utbildning. 

– När Act redovisade vad de hade gjort för pengarna blev vi väldigt berörda, säger Kerstin 
Engström. 

Räknar med minst 300 miljoner kronor 

Därför går Akelius foundation in och dubblar gåvorna till Acts julinsamling. Kerstin 
Engström utesluter inte fler samarbeten i framtiden. 

– Vi är politiskt och religiöst oberoende, och vi donerar inte till religiösa eller politiska 
ändamål. Våra donationer ska gå till dem som leder i de allra svåraste situationerna, 
säger hon. 

Akelius foundation dubblar gåvorna till fem ytterligare organisationer under december. 

– Vi hoppas på att vi kommer att få dubblera gåvor på minst 300 miljoner kronor. 

Under förra årets julinsamling samlade Act Svenska kyrkan in 54 miljoner kronor. 
Insamlingens ändamål då var fredsarbete i världens mest konfliktdrabbade områden. 

Fakta: Akelius foundation 

Roger Akelius grundade  välgörenhetsstiftelsen Akelius foundation år 2007. 

Akelius foundation ger gåvor till: 
barn i nöd 
flyktingar och andra människor som lider till följd av statliga åtgärder eller som är i behov 
av medicinsk vård 
utbildningsprojekt och utveckling av utbildning 

Under december månad dubblar Akelius alla gåvor till Act Svenska kyrkan, Läkare utan 
gränser, Rädda Barnen, SOS Barnbyar, UNHCR och UNICEF. 

 


